
 1 

 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  26. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 28. 11. 2011 
 
 

čís. 373/26  – 395/26 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                           Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 373/26 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 26. schůze rady včetně doplňujících materiálů, které byly předloženy k jednání 
na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 374/26 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
se stavebníkem a jejími zmocněnými zástupci záležitosti napojení rodinného domu na 
pozemku parc. č. 300/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, do kanalizačního řadu MOb 
Proskovice vedeného v ulici Buková  

  
2) n e p ř i j a l a  

 
k tomto jednání žádné usnesení. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 375/26 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení 
Ve sledování zůstávají usnesení: č.146/10, 164/11, 312/21 bod 1), 312/21 bod 2) a 3), 
333/23, 351/24, 353/24, 354/24, 356/24 a 370/25. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 376/26 
  

1) s o u h l a s í  
 
s  návrhem rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2012 a rozpočtovým 
výhledem na léta 2013 – 2015  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh rozpočtu městského obvodu 
Proskovice na rok 2012 dle doporučení finančního výboru  a rozpočtový výhled na léta 
2013 – 2015 

  



 3 

3) d o p o r u č i l a  
 
zastupitelstvu rozhodnout o svěření pravomoci radě městského obvodu Proskovice 
schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné  výše  10 %  upraveného  rozpočtu. 

  
4) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit  Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice  návrh  rozpočtu  dle  bodu 1), 2) a 3) usnesení. 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 12. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 377/26 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky firmy Jarmar do úhrnné výše 10% 
vlastních příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2011. Jde o pohledávku za neuhrazené 
poplatky z prodeje alkoholických nápojů z roku 1993 

  
2) d o p o r u č i l a   

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o vzdání se práva a prominutí pohledávky 
na základě Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000  - Statut města Ostravy, v platném 
znění, článek 6, odstavec 3, písmeno f), na vzdání se práva a prominutí pohledávky ve 
výši 215.400,- Kč 

  
3)  u k l á d á  

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit  zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice  materiál dle  bodu  2)  usnesení. 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 12. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 378/26 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací  listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62, 

  



 4 

2) d o p o r u č i l a   
 
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 4 ke Zřizovací  listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, 
Staroveská 62, 

  
3)  u k l á d á  

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit  Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice  materiál dle  bodu  2)  usnesení. 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   14. 12. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 379/26 
  

1) p r o j e d n a l a 
 
návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 

  
2) s o u h l a s í  

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
v pořizovací ceně 60 925,60 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
3) j m e n u j e   

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu: 
předseda  –  Táňa Paličková, ekonom 
členové – Věra Adámková, sociální pracovnice 
   Bc. Miloslava Vidličková, tajemnice 

  
4) u k l á d á  

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 
předloženého materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 380/26 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 27/2011, kterým se: 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství  ORG 2   
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje  o   2 tis. Kč



 5 

 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORG 2   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 2 tis.Kč 
       

2) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o   5 tis. Kč
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5163 - Služby peněžních ústavů o 5 tis.Kč 
       

3) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5031 - Povin. poj. na soc.zab.a přísp. na st.pol. zaměstnanosti o   3 tis. Kč
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5163 - Služby peněžních ústavů o 3 tis.Kč 
       
4) z v y š u j í     
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků o   3 tis. Kč
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje    
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění o 1 tis.Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5169 - Nákup služeb o 2 tis.Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 381/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
na základě vyhlášeného záměru, dopis jediného zájemce o pronájem nebytového prostoru 
– plocha pro umístění elektronických komunikačních zařízení v prostorách věže a na části 
střechy v objektu č. p. 272, jiná stavba na pozemku par. č. 151, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Proskovice, obec Ostrava  

  



 6 

2) r o z h o d l a  
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města 
Ostravy v platném znění, o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a 
uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory – plocha pro umístění elektronických 
komunikačních zařízení v prostorách věže a na části střechy v objektu č. p. 272, jiná 
stavba na pozemku par. č. 151, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava, se společností OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, za 
těchto podmínek: 

- měsíční nájem 1 300,- Kč bez DPH 
- měsíční paušál na energie 200,- Kč bez DPH 

doba nájmu od 01. 01. 2012 do 31. 12. 2016. 
  

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu nájemní smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 382/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
nabídku firmy OTIS a.s., výtahy a eskalátory, Jana Opletala 1279, Břeclav, provozovna 
Ostrava, Vítkovická 3083/1, IČ 423 24 254 na provádění servisních služeb výtahu v 
domě s malometrážními byty  

  
2) r o z h o d l a  

 
z důvodu velmi nekvalitního provádění servisních služeb, o ukončení smlouvy o dílo na 
provádění servisu výtahu v domě s malometrážními byty v Proskovicích s firmou Výtahy 
Ostrava spol. s r.o., IČ 439 65 865, dohodou k dni 31. 12. 2011 

  
3) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na  "Servis a opravy výtahu 
v domě s malometrážními byty v Proskovicích" s firmou OTIS a.s., výtahy a eskalátory, 
Jana Opletala 1279, Břeclav, provozovna Ostrava, Vítkovická 3083/1, IČ 423 24 254, za 
cenu 1030,- Kč vč. DPH za měsíc 

  
4) z m o c n i l a  

 
realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, Stará Ves/Ondřejnicí 641, 
provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, k zabezpečení všech úkonů této 
veřejné zakázky. 

 
xxx 

 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 383/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost občanského sdružení Festival Poodří Františka Lýska o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace na konání 9. ročníku festivalu v Proskovicích 

  
2) d o p o r u č i l a   

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace občanskému sdružení Festival Poodří Františka Lýska, IČ 226 85 901, 
Ostrava - Stará Bělá na konání 9. ročníku festivalu v části Proskovicích, a to ve výši 38 
tis. Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál na 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, 
dle bodu 2) usnesení. 
Termín: 14. 12. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 384/26 
  

 s o u h l a s í  
 
s návrhem programu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se 
bude konat ve středu 14. prosince 2011: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh rozpočtu MOb Proskovice na rok 2012 a rozpočtový výhled na léta 

2013-2015 
5. Návrh Dodatku č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
6. Návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky - Jarmar  
7. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace občanskému sdružení FPFL 
8. Různé 
9. Závěr 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 385/26 
  

 r o z h o d l a  
 
o odložení materiálu č. 13 Návrh obecně závazné vyhlášky č...../2012 k trvalému 
označování psů a evidence jejich chovatelů a jeho projednání na další schůzi rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 386/26 
  

1) r o z h o d l a  
 
o nájmu hrobových míst a o uzavření smluv o nájmu s těmito zájemci 
- jednohrob č. 99 - xxxxxxxxxxxxxx, O.-Proskovice, 
- urnový háj č. 7  - xxxxxxxxxxxxxx, Dolní Lhota 
na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích  v souladu s Řádem veřejného pohřebiště 
a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smluv o nájmu hrobových míst s nájemci. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 387/26 
  

 s c h v á l i l a  
 
Směrnici č. 1/2011, upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších podpisů. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 388/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
návrh dohody pana xxxxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě 
budovy MŠ, Buková 2A/245,    724 00  Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy MŠ a o uzavření Dohody o 
ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy MŠ s panem xxxxxxxxxxxx ke dni 
31. 12. 2011. 



 9 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy MŠ, 
Buková 2A/245. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 389/26 
  

1) r o z h o d l a  
 
na základě dohody o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy MŠ a na 
základě žádosti pana xxxxxxxxxxxxxx o výměnu bytu č. x za byt č. x ve střešní nástavbě 
budovy MŠ o směně těchto bytů  

  
2) r o z h o d l a  

 
uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x ve střešní 
nástavbě budovy MŠ, Buková 2A/245, 724 00 Ostrava-Proskovice na dobu určitou od 
1.1.2012 do 31.12.2014 

  
3) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, 
Stará Ves n.Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 390/26 
  

1) r o z h o d l a  
 
o  přidělení uvolněného bytu č. x ve střešní nástavbě budovy MŠ, Buková 2A/245, 724 
00 Ostrava-Proskovice panu xxxxxxxxxxxxxxx, Světlovská 7/38, 724 00 Ostrava-
Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x ve 
střešní nástavbě budovy MŠ, Buková 2A/245, 724 00 Ostrava-Proskovice na dobu 
určitou od 1. 1. 2012 do 31.12.2012. 

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 5.421,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce 
nájemníkovi vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného 
a služeb s ním spojených 



 10 

  
4) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, 
Stará Ves n.Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 391/26 
  

1) v z a l a     n a    v ě d o m í  
 
informaci starostky o rozhodnutí, které vydalo Generální finanční ředitelství  Praha 1, o 
zastavení řízení ve věci podané žádosti o prominutí části odvodu za porušení rozpočtové 
kázně - TI 110 z roku 2003 

  
2) u k l á d á  

 
předložit tento materiál právnímu zástupci MOb, aby zpracoval návrh na odvolání k 
tomuto rozhodnutí. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 392/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost firmy HHP Projekt s. r. o., Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČ: 27849317, o vyjádření k doplnění projektové dokumentace pro územní řízení pro 
stavbu „Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na Staroveské ulici v Ostravě-
Proskovicích“  

  
2) r o z h o d l a  

 
o tom, že v lokalitě č. 1 (začátek obce ve směru od Staré Bělé) a v lokalitě č. 8 (konec 
obce ve směru od Staré Vsi) nebude požadovat nadstandardní vodorovné dopravní 
značení, které by MOb musel udržovat na své vlastní náklady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 393/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenové nabídky na sanaci vlhkého zdiva v budově základní školy, předložené ředitelkou 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

  



 11 

2) r o z h o d l a  
 
požádat Statutární město Ostrava o poskytnutí účelové dotace ve výši 400 tis. Kč na 
provedení této opravy zdiva v budově základní školy  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit žádost o finanční prostředky odvětvovému odboru magistrátu města 
Ostravy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 394/26 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost stavebníka o vydání souhlasu se stavbou na cizím pozemku dle předloženého 
zákresu. Jde o plánovanou výstavbu zařízení pro jímku z rodinného domu stavebníka na 
pozemku par. č. 300/1, zahrada v k.ú. Proskovice 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že z předloženého zákresu není jasné přesné umístění jímky vůči hranicím sousedících 
pozemků 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyzvat stavebníka k doplnění zákresu o rozměry jímky a její vzdálenosti k hranicím 
sousedících pozemků. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 395/26 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 

- informaci místostarosty z jednání s firmou OVAK a.s., 
- dotaz Ing. Novákové na představu odhlučnění základní školy, 
- připomínka Ing. Balabána k dopravnímu značení nového parkoviště v areálu MŠ. 

 
xxx 


